
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego województwa śląskiego 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U z. 2024r. z 1130) 

Rada Gminy Bojszowy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt audytu krajobrazowego województwa śląskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ED41897-6DF7-412B-A596-98F909A15B8B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

Audyt krajobrazowy zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) jest obligatoryjnym 
dokumentem planowania przestrzennego na poziomie samorządu wojewódzkiego. 
Projekt audytu opracowywany jest przez zarząd województwa, a uchwalany przez 
sejmik wojewódzki, nie rzadziej niż raz na 20 lat. Dyrektor Departamentu Rozwoju 
i Transformacji Regionu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego pismem nr 
RT-RPP.0730.3.22.2024 z dnia 17 września 2024 roku zwrócił się do tutejszego urzędu 
o wydanie opinii do projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego w terminie 
30 dni od dnia otrzymania wezwania. 

W audycie krajobrazowym identyfikuje się krajobrazy występujące na obszarze całego 
województwa, określa cechy charakterystyczne krajobrazów, a także dokonuje oceny ich 
wartości. W ramach audytu wskazuje się lokalizację krajobrazów priorytetowych, które 
stanowią krajobraz szczególnie cenny dla społeczeństwa ze względu na swoje wartości 
przyrodnicze, kulturowe, historyczne, architektoniczne, urbanistyczne, ruralistyczne lub 
estetyczno-widokowe i jako taki wymagający zachowania lub określenia zasad 
i warunków jego kształtowania. Przy opracowaniu dokumentu uwzględnia się lokalizację 
i granice istniejących parków kulturowych, parków narodowych, rezerwatów przyrody, 
parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu, a także obiektów z listy 
Światowego Dziedzictwa UNESCO oraz obszarów Sieci Rezerwatów Biosfery UNESCO lub 
proponowanych do umieszczenia na tych listach. Jednym ze sposobów zapewnienia 
spójności działań podejmowanych w zakresie kształtowania i ochrony krajobrazu na 
różnych poziomach administracji publicznej jest opiniowanie polityk i strategii. Rady 
gmin są organami opiniującymi audyt krajobrazowy. Po uchwaleniu audytu, przez 
sejmik województwa, gmina będzie miała obowiązek uwzględnienia rekomendacji 
i wniosków zawartych w audycie krajobrazowym lub określenia przez audyt 
krajobrazowy granic krajobrazów priorytetowych w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. 

Działania nad identyfikacją i waloryzacją krajobrazów pozwoliły na wskazanie 
obszarów, które, głównie ze względu na swoje walory krajobrazowe, zasługują na 
objęcie ochroną przewidzianą w ustawie o ochronie przyrody. Efektem tych prac jest 
lista 36 propozycji powołania nowych bądź rozszerzenia istniejących obszarów 
chronionych. Na terenie gminy Bojszowy zaproponowano do ustanowienia obszar 
chronionego krajobrazu o nazwie Dolina Wisły. Objęto nim następujące gminy: 
Bestwina, Bieruń, Bojszowy, Czechowice-Dziedzice, Goczałkowice Zdrój, Miedźna, 
Pszczyna oraz Wilamowice. W dokumencie opisano go jako ponadregionalny korytarz 
ekologiczny - teren doliny Wisły poniżej Zbiornika Goczałkowickiego aż do ujścia 
Przemszy. 

W audycie wykazano również istniejący obszar jakim jest rezerwat przyrody 
żubrowisko o powierzchni 744,77 ha na obszarze gmin Bojszowy i Pszczyna. W karcie 
charakterystyki tego obszaru opisano między innymi rekomendacje i wnioski dotyczące 
kształtowania i ochrony krajobrazów w obrębie tego obszaru chronionego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ED41897-6DF7-412B-A596-98F909A15B8B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



